
 

 
ประกาศโรงเรียนดาราสมุทร ฉะเชิงเทรา 

เรื่อง  การดำเนินการให้เงินอุดหนุนเป็นค่าหนังสือเรียน  อุปกรณ์การเรยีน  เครื่องแบบนักเรียนและกิจกรรม
พัฒนาคุณภาพผู้เรียน  ประจำปีการศึกษา 2566 

------------------------------------------------------------------------------- 

ตามที่โรงเรียนได้รับการจัดสรรเงินงบประมาณเป็นเงินอุดหนุนให้แก่นักเรียนเป็นค่าหนังสือเรียน  อุปกรณ์
การเรียน  เครื่องแบบนักเรียน  และกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน  สำหรับนักเรียนที่เรียนอยู่ในแต่ละระดับการศกึษา  
ตามรายการและอัตราดังต่อไปนี้ 
 

๑. ระดับก่อนประถมศึกษา  ได้รับเงินอุดหนุนตามรายการและอัตรา  ดงันี้ 
 ๑. ค่าหนังสือ        ๒๐๐   บาท/คน/ปี 
 ๒. ค่าอุปกรณ์การศึกษา       ๒๙๐ บาท/คน/ปี 
  - ภาคเรียนละ     ๑๔๕    บาท 
 ๓. ค่าเครื่องแบบนักเรียน      ๓๒๕   บาท/คน/ปี 
 ๔. ค่ากจิกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน     ๔๓๘   บาท/คน/ปี 
  - ภาคเรียนละ     ๒๑๙    บาท 
 

๒. ระดับประถมศึกษา  ได้รับเงินอุดหนุนตามรายการและอัตรา  ดังนี้ 
 ๑. ค่าหนังสือ 
  ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑    ๖๕๖    บาท/คน/ปี 
  ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒    ๖๕๐    บาท/คน/ปี 
  ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓    ๖๕๓    บาท/คน/ปี 
  ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔    ๗๐๗    บาท/คน/ปี 
  ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๕    ๘๔๖    บาท/คน/ปี 
  ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๖    ๘๕๙    บาท/คน/ปี 
 ๒. ค่าอุปกรณ์การศึกษา     ๔๔๐     บาท/คน/ปี 
  - ภาคเรียนละ     ๒๒๐    บาท 
 ๓. ค่าเครื่องแบบนักเรียน     ๔๐๐    บาท/คน/ปี 
 ๔. ค่ากจิกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน   ๔๘๙   บาท/คน/ปี 
  - ภาคเรียนที ่๑      ๒๔๔    บาท 
  - ภาคเรียนที ่๒      ๒๔๕    บาท 
 
 
 



 
 
๓. ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น  ได้รับเงินอุดหนุนตามรายการและอัตรา  ดังนี้ 
 ๑. ค่าหนังสือ 
  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑    ๘๐๘ บาท/คน/ปี   
  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๒    ๙๒๑ บาท/คน/ปี   
  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓    ๙๙๖ บาท/คน/ปี  
 ๒. ค่าอุปกรณ์การศึกษา     ๕๒๐ บาท/คน/ปี 
  - ภาคเรียนละ     ๒๒๐    บาท 
 ๓. ค่าเครื่องแบบนักเรียน     ๕๐๐ บาท/คน/ปี 

๔. ค่ากจิกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน   ๘๙๗  บาท/คน/ปี 
  - ภาคเรียนที ่๑      ๔๔๘    บาท 
  - ภาคเรียนที ่๒      ๔๔๙    บาท 

 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการว่าด้วยการกำหนดมาตรการช่วยเหลือนักเรียน ในโรงเรียน
เอกชนเป็นเงินอุดหนุนค่าหนังสือเรียน  อุปกรณ์การเรียน  เครื่องแบบนักเรียน  และกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน พ.ศ. 
๒๕๕๒ ข้อ ๕ โรงเรียนจึงได้ประชุมคณะกรรมการบริหารและกรรมการร่วม ๔ ฝ่าย  เมื่อวันที่ ๗ มีนาคม  ๒๕๖๖  เพื่อให้ที่
ประชุมพิจารณาดำเนินการกำหนดหลักเกณฑ์  วิธีการและเงื่อนไขการรับเงินอุดหนุนเป็นค่าหนังสือเรียน  อุปกรณ์การ
เรียน  เครื่องแบบนักเรียน  และกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน  สำหรับนักเรียนที่มีสิทธิได้รับการอุดหนุน  โดยคำนึงถึง
ประโยชน์ของนักเรียนอย่างเหมาะสม เป็นธรรมและโปร่งใส  และที่ประชุมได้มีมติให้ดำเนินการเพื่อใช้จ่ายในเรื่องต่างๆ  
ดังต่อไปนี้   

๑. ค่าหนังสือเรียน  ให้ดำเนินดังนี้ 
     หนังสือเรียนสำหรับนักเรียนชั้นอนุบาลปีที่ 1  ถึงชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3  ที่จัดซื้อโดยเงินอุดหนุน

เพื่อให้นักเรียนเรียน  มีรายการและราคาตามตารางทะเบียนคุมการแจกหนังสือเรียน ที่แนบ 
๒. ค่าอุปกรณ์การเรียนให้ดำเนินการดังนี้  
    การดำเนินการในรายการนี้  ที่ประชุมเห็นว่า  การดำเนินการจะต้องเป็นการดำเนินการ ที่เป็น

ประโยชน์ไม่สร้างปัญหาให้กับผู้ปกครองและนักเรียน  อันอาจจะมีผลกระทบต่อการเรียนของนักเรียน  ที่ประชุม      
จึงเห็นควรให้ดำเนินการจัดสรรอุปกรณ์การเรียนที่จำเป็นและส่งผลต่อการพัฒนาคุณภาพผู้เรียน  ได้แก่ สีเทียน  สีน้ำ   
สีไม้  ดินน้ำมันไร้สารพิษ  กรรไกรสำหรับเด็กปฐมวัย  กระดาษ  สมุด  ดินสอ  ปากกา  ยางลบ  ไม้บรรทัด  
อินเทอร์เน็ตเพื่อใช้ในการเรียนการสอน วัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการเรียนการสอน ฯลฯ  ตามรายการที่คณะกรรมการ
บริหารและกรรมการร่วม ๔ ฝ่าย  

๓. ค่าเครื่องแบบนักเรียน  ให้ดำเนินการดังนี้ 
    การดำเนินการในรายการนี้  ที่ประชุมเห็นว่า  การดำเนินการจะต้องเป็นการดำเนินการ  ที่เป็น

ประโยชน์ที่เหมาะสมแก่ผู้เรียน  ไม่สร้างปัญหาให้กับผู้ปกครองและนักเรียนอันอาจจะมีผลกระทบต่อการเรียนของ
นักเรียน  ที่ประชุมจึงเห็นควรให้ดำเนินการให้เงินแก่ผู้ปกครอง/นักเรียน  เพื่อนำเงินอุดหนุน  ที่ได้รับไปซ้ือเครื่องแบบ
นักเรียนตามรูปแบบและรายการที่คณะกรรมการบริหารและกรรมการร่วม ๔ ฝ่ายกำหนด  พร้อมกำหนดให้นักเรียน/
ผู้ปกครองนำใบเสร็จรับเงินค่าเครื่องแบบนักเรียนมาให้โรงเรียน  เพื่อใช้เป็นหลักฐานประกอบการเบิกจ่ายเงินอุดหนุน 

 



 
 
๔. ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียนให้ดำเนินการดังนี้ 

         ที่ประชุมได้พิจารณาแล้วดำเนินการจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน ให้โรงเรียนจัดกิจกรรมให้
ครอบคลุม โดยดำเนินการตามแผนปฏิบัติการประจำปี ซึ่งมีกิจกรรมหลักในการดำเนินงาน  คือ  กิจกรรมวิชาการ    
กิจกรรมคุณธรรม  จริยธรรม/ลูกเสือ/เนตรนารี/ยุวกาชาด/ผู้บำเพ็ญประโยชน์  กิจกรรมทัศนศึกษา  กิจกรรมการ
บริการเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร (ICT)  กิจกรรมการเรียนการสอนทางไกลในช่วงสถานการณ์แพร่ระบาด
ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ หรือโรคอุบัติใหม่ 

จึงประกาศแจ้งให้ผู้ปกครอง  นักเรียน  ได้รับทราบวิธีการดำเนินการในเรื่องดังกล่าวข้างต้นโดย
ด้วยกัน 

 
  

   ประกาศ  ณ  วันที่  2  เดือน พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 
 

     
  
 

(บาทหลวงวิชชุกรณ ์  เกตุภาพ) 
ผู้แทนผู้รับใบอนุญาต/ผู้จัดการ/ผู้อำนวยการ 


